Projeto de Resolução Nº     /2023

“Concede Diploma Comemorativo

  OSWALDO FERREIRA à Sra. Ana

  Cristina da Silva Barbosa.”

O Vereador Ilacir Bicalho da Câmara Municipal de Santa Luzia, no uso de suas atribuições

conferidas por lei, apresenta ao Plenário a seguinte preposição:

Art. 1º Fica concedido o Diploma Comemorativo Oswaldo Ferreira à sra. Ana Cristina da

Silva Barbosa pelos relevantes e comprovados serviços prestados na área da saúde em favor

do Município de Santa Luzia.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

    BIOGRAFIA

Ana Cristina, começou a sua trajetória na área da saúde em 1998 na UPA São Benedito.

Após um ano de trabalho teve a honra de ser convidada para assumir sua primeira gerência

no posto Londrina, onde foi muito feliz e pode contar com uma equipe maravilhosa! A

população era muito amável e lhe acolheu naqueles dois anos de trabalho. Logo depois foi

transferida para o posto de Pinhões, onde ficou por 18 anos e também tive a sorte de contar

com mais uma equipe maravilhosa, competente e amiga. Em todos esses anos se dedicou-se

e fez de tudo pela população onde atuou. Ana uma pessoa que ama trabalhar na saúde!

Depois de tantos anos de dedicação ficou afastada por 4 anos. Recentemente teve a

oportunidade de voltar a trabalhar com o que ela mais ama fazer. Agradeço a todos que me

acompanharam, me ensinaram e auxiliaram nessa jornada.

Trata-se de uma justa e merecida homenagem a uma cidadã Luziense de coração.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003500330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003500330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003500330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Santa Luzia-MG, 14 de junho de 2023

                                                    Vereador Ilacir Bicalho

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003500330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003500330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003500330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.